e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

O valor total da contratação é de R$ 154.990,00 (cento e cinquenta e quatro 
mil novecentos e noventa reais).  

5.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias 
diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou 
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECIMENTO DE BOMBAS 

E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZ - PI 

CONTRATADO: LEONARDO RAFAEL DO NASCIMENTO LIMA 

CNPJ (CONTRATADO): 43.004.368/0001-30 

VALOR: 
R$ 154.990,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL 

NOVECENTOS E NOVENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 
O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 12 MESES 
CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA 

DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021. 

FONTE DOS RECURSOS: 

08 – SEC. MUNIC. DE SAUDE; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA, 01 
– SEC. MUNIC.